МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ  ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

КУЖМАРА ЯЛ КУНДЕМ  АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	КУЖМАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 января 2025 года № 11
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 21.06.2012 № 94 «О порядке применения взыскания за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

На основании Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, руководствуясь пунктом 5.1, руководствуясь пунктами 5.1, 5.3, 5.10 Положения о Кужмарской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Кужмарская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 21.06.2012 № 94 «О порядке применения взыскания за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (в редакции постановлений от 13.02.2019 г. № 28, от 31.01.2020 г. № 19, от 25.07.2023 № 131):

В Положении о порядке применения взыскания за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (далее – Положение):

Пункт 6 изложить в новой редакции:

«6. Акт (распоряжение) работодателя о применении дисциплинарного взыскания объявляется муниципальному служащему под роспись в течении трех рабочих дней со дня его издания, не считая времени его отсутствия на работе. Если муниципальный служащий отказывается ознакомиться с указанным актом (распоряжением) под роспись, то составляется соответствующий акт.

Копия акта (распоряжения) о применении дисциплинарного взыскания вручается служащему по его письменному запросу.».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования на официальном портале «ВМарийЭл» и подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации                                                                        В.Н. Васильев

Принцева А.В.